
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

19 мая 2023 года          № 609 

 

 

Об итогах муниципального 

конкурса сочинений «Герои 

большой войны» 

 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Ровеньского района от 25 апреля 2023 года № 517 «О проведении 

муниципального конкурса сочинений «Герои большой войны» в 

общеобразовательных учреждениях Ровеньского района при содействии 

Ровеньской местной общественной организации Всероссийской  

общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

вооруженных сил и правоохранительных органов проведен конкурс 

школьных сочинений на темы героизма и подвига, любви к своей Великой 

Родине и истории своего Отечества, в рамках празднования 80-ой 

годовщины Курской битвы и Прохоровского танкового сражения . 

В конкурсе приняли участие двенадцать обучающихся из восьми 

общеобразовательных учреждений Ровеньского района. 

Работы были представлены в пяти номинациях: «Маленькие герои 

большой войны», «Великая Отечественная война в истории моей семьи», 

«Помнить, чтобы жить», «Нам дороги эти позабыть нельзя», «Свободная 

тема о героизме и патриотизме».  

Конкурс продемонстрировал высокий интерес участников к истории 

России, осознание молодым поколением российского общества чувства 

сопричастности к судьбе Отечества, интерес к изучению героической 

истории своей Родины, проявление  чувства уважения к ветеранам 

Великой Отечественной войны, чувства гордости у учащихся за свою 

семью в истории своей страны. 

Интересный и творческий подход к отражению темы конкурса 

представили обучающиеся Айдарской, Ровеньской №2 средних и Жабской 

основной школ.  

Вместе с тем членами жюри отмечен низкий уровень участия 

обучающихся общеобразовательных учреждений района в конкурсе, 

несоблюдение норм орфографической и пунктуационной грамотности. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального конкурса сочинений «Герои 

большой войны». 

2. Наградить грамотами управления образования администрации 

Ровеньского района победителей и призёров конкурса: 



Номинация «Маленькие герои большой войны»  

(категория с 4 по 7 классы) 

1 место -  Египко Софья, обучающаяся 7 класса МБОУ «Жабская 

основная общеобразовательная школа», руководитель Крайнюченко Юлия 

Анатольевна, учитель истории и обществознания; 

2 место – Мильченко Никита, обучающийся 5 класса МБОУ 

«Ровеньская основная общеобразовательная школа», руководитель Ольхова 

Елена Владимировна, учитель русского языка и литературы; 

3 место – Вертиёв Дмитрий, обучающийся 5 класса МБОУ 

«Ясеновская средняя общеобразовательная школа», руководитель 

Славгородская Виктория Владимировна, учитель русского языка и 

литературы 

Номинация «Великая Отечественная война в истории моей семьи» 

(категория с 4 по 7 классы) 

1 место - Становская Анастасия, обучающаяся 4 класса МБОУ 

«Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2», руководитель 

Становская Светлана Васильевна, учитель истории и обществознания; 

2 место – Плякин Захар, обучающийся 6 класса МБОУ «Ровеньская 

средняя общеобразовательная школа №2», руководитель Волощенко 

Валентина Алексеевна, учитель русского языка и литературы; 

3 место –Карпушина Юлия, обучающаяся 4 класса МБОУ «Ровеньская 

средняя общеобразовательная школа №2», руководитель Литовченко Алла 

Ивановна, учитель начальных классов. 

Номинация «Свободная тема о героизме и патриотизме» 

(категория с 4 по 7 классы) 

1 место – не присуждать; 

2 место – Бушля Артём, обучающийся 6 класса МБОУ «Лознянская 

средняя общеобразовательная школа», руководитель Бушля Кристина 

Михайловна, учитель иностранного языка, советник директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями.  

Номинация «Помнить, чтобы жить» 

(категория с 8 по 11 классы) 

1 место -  Карпушина Ульяна, обучающаяся 8 класса МБОУ 

«Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2», руководитель 

Волощенко Валентина Алексеевна, учитель русского языка и литературы; 

2 место – Турчанов Сергей, обучающийся 8 класса МБОУ «Ровеньская 

основная общеобразовательная школа», руководитель Зубкова Ирина 

Викторовна, учитель русского языка и литературы; 

3 место – Иващенко Камилла, обучающаяся 8 класса МБОУ 

«Ерёмовская основная общеобразовательная школа», руководитель 

Крамаренко Алла Викторовна, учитель русского языка и литературы. 

Номинация «Нам дороги эти позабыть нельзя» 

(категория с 8 по 11 классы) 

1 место -  Сердюкова Анна, обучающаяся 8 класса МБОУ «Айдарская  

средняя общеобразовательная школа им. Б.Г. Кандыбина», руководитель 

Журавлёва Валентина Николаевна, учитель русского языка и литературы; 



2 место – Горбунова Анастасия, обучающаяся 10 класса МБОУ 

«Ладомировская  средняя общеобразовательная школа», руководитель 

Харченко Антонина Ивановна, учитель русского языка и литературы 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Ровеньского 

района: 

2.1. довести до сведения обучающихся, педагогических работников 

результаты муниципального конкурса сочинений «Герои большой войны»; 

2.2. активизировать работу над подготовкой обучающихся к участию в 

конкурсах сочинений. 

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района     М. А. Бекетова 


